[image: Shil_grb]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

  09 декабря  2022 года                                                                             №  3/12
г. Шилка

О проекте бюджета муниципального района «Шилкинский район» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
		Рассмотрев представленный администрацией муниципального района «Шилкинский район» проект бюджета муниципального района «Шилкинский район» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, Совет муниципального района
решил:
1. Принять проект бюджета муниципального района «Шилкинский район» на 2023 и плановый период 2024-2025 годов» год в первом чтении.
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2023 год:
общий объем доходов в сумме 1 191 434,9 тыс. рублей, в том числе налоговые    и неналоговые доходы 376 053,7 тыс. рублей, безвозмездные перечисления 815 381,2 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 1 191 434,9 тыс. рублей;
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на плановый период 2024 года:
общий объем доходов в сумме 976 180,4 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы 364 838,1 тыс. рублей, безвозмездные перечисления 611 342,3 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 976 180,4 тыс. рублей;
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на плановый период 2025 года:
общий объем доходов в сумме 1 123 770,8 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы 379 325,6 тыс. рублей, безвозмездные перечисления 744 445,2 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 1 123 770,8 тыс. рублей;
	2. Направить принятый проект решения субъектам права    правотворческой инициативы для внесения замечаний и предложений.
	Замечания и предложения к указанному проекту решения направлять в постоянный  комитет по бюджету, налогам, тарифам и муниципальному имуществу Совета муниципального района в срок до 19  декабря 2022 года.
		3. Комитету по бюджету, налогам, тарифам и муниципальному имуществу (Суюнда В.В.) доработать указанный проект решения  и внести его на рассмотрение Совета муниципального района во втором чтении.
Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                                С.Г.Швец

image1.png

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

09 декабря  2022 года

№  3/12

г. Шилка

О проекте бюджета муниципального района «Шилкинский райо

н

»

на 2023 год и плановый период 2024

-

2025

годов

Рассмотрев представленный администрацией муниципального района

«Шилкинский район» проект бюджета муниципального района «Шилкинский

район» на 2023 год и плановый период 2024

-

2025 годов, Совет муниципального

района

решил:

1. Принять проект бюджета муниципального района «Шилкинский район» на 2023

и плановый период 2024

-

2025 годов» год в первом чтении

.

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на

2023 год:

общий объем

доходов в сумме 1

191

434,9 тыс. рублей, в том числе налоговые

и

неналоговые доходы 376

053,7 тыс. рублей, безвозмездные перечисления

815 381,2

тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 1

191

434,9 тыс. рублей;

Утвердить основные характеристики бюджета

муниципального района на

плановый период 2024 года:

общий объем доходов в сумме 976

180,4 тыс. рублей, в том числе налоговые и

неналоговые доходы 364

838,1 тыс. рублей, безвозмездные перечисления

611 342,3

тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме

976

180,4 тыс. рублей;

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на

плановый период 2025 года:

общий объем доходов в сумме 1

123

770,8 тыс. рублей, в том числе налоговые и

неналоговые доходы 379

325,6 тыс. рублей, безвозмездные перечи

сления

744 445,2

тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 1

123

770,8 тыс. рублей

;

2. Направить принятый проект решения субъектам права    правотворческой

инициативы для внесения замечаний и предложений.

Замечания и предложения к указанному проекту реше

ния направлять в

постоянный

комитет по бюджету, налогам, тарифам и муниципальному имуществу Совета

мун

иципального района в срок до 19  декабря 2022

года.

3. Комитету по бюджету, налогам, тарифам и муници

пальному имуществу

(Суюнда В.В.

) доработать указанный проект

решения  и внести его на рассмотрение

Совета муниципального района во втором чтении.

Председатель Совета

муниципального района

С.Г.Швец

  СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»       Р Е Ш Е Н И Е         09 декабря  2022 года                                                                               №  3/12   г. Шилка                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 О проекте бюджета муниципального района «Шилкинский райо н »  на 2023 год и плановый период 2024 - 2025   годов       Рассмотрев представленный администрацией муниципального района  «Шилкинский район» проект бюджета муниципального района «Шилкинский  район» на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов, Совет муниципального  района    решил:   1. Принять проект бюджета муниципального района «Шилкинский район» на 2023  и плановый период 2024 - 2025 годов» год в первом чтении .     Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на  2023 год:   общий объем   доходов в сумме 1   191   434,9 тыс. рублей, в том числе налоговые      и  неналоговые доходы 376   053,7 тыс. рублей, безвозмездные перечисления  815 381,2   тыс. рублей;   общий объем расходов в сумме 1   191   434,9 тыс. рублей;   Утвердить основные характеристики бюджета   муниципального района на  плановый период 2024 года:   общий объем доходов в сумме 976   180,4 тыс. рублей, в том числе налоговые и  неналоговые доходы 364   838,1 тыс. рублей, безвозмездные перечисления  611 342,3   тыс. рублей;   общий объем расходов в сумме  976   180,4 тыс. рублей;   Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на  плановый период 2025 года:   общий объем доходов в сумме 1   123   770,8 тыс. рублей, в том числе налоговые и  неналоговые доходы 379   325,6 тыс. рублей, безвозмездные перечи сления  744 445,2   тыс. рублей;   общий объем расходов в сумме 1   123   770,8 тыс. рублей ;     2. Направить принятый проект решения субъектам права    правотворческой  инициативы для внесения замечаний и предложений.     Замечания и предложения к указанному проекту реше ния направлять в  постоянный    комитет по бюджету, налогам, тарифам и муниципальному имуществу Совета  мун иципального района в срок до 19  декабря 2022   года.       3. Комитету по бюджету, налогам, тарифам и муници пальному имуществу  (Суюнда В.В. ) доработать указанный проект  решения  и внести его на рассмотрение  Совета муниципального района во втором чтении.    Председатель Совета    муниципального района                                                                   С.Г.Швец